



Šodien lasi:

- *Gulbenes pilsētas svētki 27.-28.jūlijs. Programma
- *Ciemos pie uzņēmīgiem cilvēkiem – saruna ar Arvi Rubeni
- *Tūrisma un sporta aktualitātes
- *Līgo pasākumi novadā

Paziņojums par Gulbenes novada pašvaldības administrācijas nosaukuma maiņu

No 2018.gada 1.jūnija tiek mainīts Gulbenes novada pašvaldības administrācijas nosaukums no „Gulbenes novada dome” uz „Gulbenes novada pašvaldība”.

Veicot rēķinu apmaksu, lūdzam pievērst uzmanību saņēmēja nosaukumam. Reģistrācijas numurs un norēķinu rekvizīti (konta numuri) paliek nemainīgi.

Lēmums par nosaukuma maiņu pieņemts 2018.gada 26.aprīļa domes sēdē (protokols Nr.7, 34.§).

Nemot vērā, ka pašvaldības iestādē „Gulbenes novada dome” darbojas ne tikai pašvaldības administrācija, bet tā arī ir vieta, kur pašvaldības dome pieņem lēmumus, līdz ar to šī iestāde iezīmē novada pašvaldības administratīvo teritoriju un ir nepieciešama nosaukuma maiņa.

Valsts prezidents piedalīsies piemiņas pasākumā Litenē



Pirms 77 gadiem 1941.gada vasarā Latvijas tauta piedzīvoja traģiskus notikumus – bez iepriekšēja brīdinājuma no savām mājām, no savas zemes tika izsūtīti vairāk nekā 15 000 cilvēku un veiktas represijas pret Latvijas armijas virsniekiem. Lai godinātu komunistiskā genocīda upurus, 14.jūnijā Gulbenē un Litenē norisināsies piemiņas pasākumi. Daļību piemiņas pasākumā Litenē ir apstiprinājis Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis.

Plkst.14.30 iedzīvotāji ir aicināti pulcēties Gulbenes dzelzceļa stacijas laukumā pie pieminek-

ļa represētajiem, kur muzicēs pūtēju orķestris un dziedās koris „Tēvija”. Pēc Latvijas Republikas aizsardzības ministra Raimonda Bergmaņa, Gulbenes novada domes priekšsēdētāja Normunda Audziša un Gulbenes novada Politiski represēto apvienības priekšsēdētājas Airas Ančas uzrunas būs ziedu un sveču nolikšana.

Plkst.16:30 piemiņas pasākums turpināsies Litenes kapos Latvijas armijas karavīru piemiņas vietā, bet plkst.17:30 visi aicināti piedalīties pie „Atmiņu ugunsкура” Latvijas armijas karavīru nometnes vietā Litenē.

Gulbenes pilsētas svētki 27.-28.jūlijā



Gulbene - pilsēta ar spārniem

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Prognozes vēsta, ka jūlija izskaņā Gulbenē solās būt pavisam karsta, jo 27.-28.jūlijā tiks svinēti tradicionālie Gulbenes pilsētas svētki, kuru ietvaros notiks arī mākslas plenērs

„Mana Vidzeme” un pirmais starptautiskais tekstilmākslas festivāls „Divi Jūliji”, kurā tiks cildinātas Gulbenes novadā dzimušo Latvijas dizaina pamatlicēju Jūlija Madernieka un Jūlija Straumes radītās starptautiski nozīmīgās kultūras vērtības.

Turpinājums 4.lpp.

jam darbam vai noslēgtu līgumu par brīvprātīgā darba veikšanu, nepieciešams sazināties ar Gulbenes novada jaunatnes lietu speciālistu Lauri Šķenderu t. 28742807, e-pasts – lauris.skenders@gulbene.lv. Pilns brīvprātīgā darba saraksts tiks publicēts Gulbenes novada mājas lapā, kā arī mājas lapā www.labisbabis.lv.

Nozīmīgākie darbi šovasar:

pilsētas dekorēšana pirms Jāņiem un Līgo svētkiem 18.jūnijs - 20.jūnijs; ar dziesmu svētkiem saistītas aktivitātes 28.jūnijs – 1.jūlijs; ar pilsētas svētkiem saistītas aktivitātes 26.jūlijs – 29.jūlijs; jauniešu dienas organizatoriskie darbi 12.augusts – 19.augusts; mobilais jauniešu centrs - vasaras garumā; Gulbenes pilsētas tukšo ēku kartēšana - vasaras garumā.

JAUNGULBENES PILSĒSTRĀDĒ

23 JŪNIJĀ

Līgo - Jaungulbene

Līgo un Jaungulbene piedāvā
KAIMIŅU BŪŠANA
Līgosim bez robežām Gulbenes novadā!

17:00 Mājražotāju tirdziņš

18:00 Loterijas bilešu tirzniecības sākums
Loterija TIKAI 2.- EURO

19:00 IZRĀDE
„Limuzīns jāgu nakts krāsā”
(ar aktieriem no Līgo un Jaungulbenes sētām un namiem)
Izrādē piedalās:
Stradu pagasta jauniešu deju kolektīvs „Zeīja”
Litenes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs „Ratnieki”
Līgo pagasta sievju ansamblis „Lai skan”
Jaungulbenes pagasta sievju ansamblis „Kameles”

22:00 “100 DEJU MARATONS!”
Latvijas simts gadu ballīšu spēlētāku deju maratons līdz rīta gaiļiem!
PIE PULTS: DJ SKREECH

Pasākuma atbalsītāji:
Gulbenes novada dome, Līgo pagasta pārvalde, Jaungulbenes pagasta pārvalde, Z/S “Kelmēni”, AS “Rankas sieri”, “Design and home things of wood”, SIA “ARKA”, Līgo sporta klubs-L.S.K., Zellišu ģimene, Gatis Gusārs, Jānis Tabūns, ziedu salons “Orhideja”, SIA “Ušuru kūdra”

Brīvprātīgo vasara ir sākusies

Lauris Šķenders,
Gulbenes novada pašvaldības jaunatnes lietu speciālists

29.maija pēcpusdienā Gulbenes novada jauniešu centra Bāzes pagalmā notika brīvprātīgo un brīvprātīgā darba organizatoru satikšanās, kur tika

prezentētas brīvprātīgā darba iespējas šajā vasarā.

Tieši tāpat kā iepriekš, arī šogad esam plānojuši dažādas aktivitātes kopā ar brīvprātīgajiem – dabas koncertzāles apmeklējumu, brīvprātīgo sumināšanas pasākumu, kā arī dažādas citas

iespējas Gulbenes novada brīvprātīgajiem. Tie brīvprātīgie, kuri noslēgs līgumu par brīvprātīgā darba veikšanu un veiks brīvprātīgo darbu 60 stundu apjomā, saņems sertifikātu par veiktu brīvprātīgo darbu.

Lai pieteiktos brīvprātīga-

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā

Vita Elsiņa,

Gulbenes novada

dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Maijā reģistrēti 16 jaundzimušie, sastādīti 29 miršanas reģistri, 8 pāri reģistrējuši laulību.

Dzimšanas apliecības saņēmuši 10 zēni un 6 meitenes. Puišči nosaukti šādos vārdos: Daniels, Eduards, Adrians, Roberts, Oliveris, Kaspars, Miķelis, Henrijs, Gatis, Jurgis, meitenītēm dāvināti vārdi: Freija, Evelīna, Annika, Alise

Elizabete, Marta Marija, Adrija.

Trīs jaundzimušo vecāki satāv laulībā, 12 bērniem atzīta paternitāte, viena mazuļa dzimšanas apliecībā ierakstītas ziņas tikai par māti. 4 bērni māmiņām ir pirmie, 10 – otrie, 2 – ceturtie. 5 jaundzimušie deklarēti Gulbenē, pa 3 – Rankas un Tirzas pagastos, pa 2 – Druvienas un Līgo pagastos, 1- Stradu pagastā.

Maijā reģistrēti 29 aizsaulē aizgājuši iedzīvotāji. Miruši 9 vīrieši vecumā no 35 līdz 87 gadiem un 20 sievietes no 52 līdz 97 gadiem. Aizsaulē aizgājuši 10

Gulbenes pilsētas iedzīvotāji, pa 2 no Beļavas, Galgauskas, Lejasciema, Lizuma, Rankas, Stāmerienas, Stradu un Tirzas pagastiem, pa 1 – no Jaungulbenes un Litenes pagastiem, no Rīgas pilsētas.

No 8 maija laulībām 5 reģistrētas svinīgi dzimtsarakstu nodaļā, 1- svinīgi brīvā dabā Rankas muižā, 2 gadījumos lietīši darba telpās (tikai juridiska dokumentu sakārtošana). Laulībā stājušās personas vecumā no 22 līdz 74 gadiem.

Par ūdenssaimniecības pakalpojumiem

Šobrīd Gulbenes novadā katrā ciemā piemēro atšķirīgas 2015.gadā pašvaldībā apstiprinātās maksas jeb tarifus par sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem.

Atšķirīgu tarifu piemērošana novadā ir veidojusies vēsturiski un dažkārt gan ekonomisku (ūdensapgādes sistēmas tehnoloģiskie risinājumi, kompakts, tehniskais stāvoklis un lietotāju skaits) gan politisku iemeslu dēļ. Maksā par pagasta pārvaldes sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem netika iekļautas visas ar šo pakalpojumu saistītās izmaksas vai plānots pārmērīgi liels patērētā ūdens un kanalizācijas apjoms.

Aprēķinot 2016.gada un 2017.gada faktiskās pakalpojumu izmaksas, secināts, ka tās ir nesaldzināmi lielākas kā tika apstiprinātas un galvenais iemesls ir ūdens patēriņa un attīrīto notekūdeņu daudzuma krasa samazināšanās.

Sākot ar 2017.gadu, uzsākta reorganizācija un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana plānota nodot pašvaldības uzņēmumam „Gulbenes nami”. Šobrīd uzņēmums Litenes, Stāmerienas un Stradu pagasta Stradu ciemā ūdenssaimniecības pakalpojumus jau sniedz visiem patērētājiem.

Līdz 2018.gada beigām SIA „Gulbenes nami” ūdenssaimniecības pakalpojumus nodrošinās arī Daukstu, Druvienas, Galgauskas, Jaungulbenes, Līgo un Tirzas pagastos.

Uzņēmums ir iesniedzis pašvaldībai iesniegumu ar lūgumu minētajās pagastu pārvaldēs apstiprināt vienotu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu. Tas paredz ūdensapgādes pakalpojuma maksu par kubikmetru 1,95 euro, bet maksu par kanalizācijas kubikmetru 1,54 euro, ietvert pievienotās vērtības nodokli. Izmaksas par elektroenerģiju un Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu aizņēmumu pamatsum-

mu apmaksu pašvaldība turpinās dotēt no budžeta.

Tarifa projekts tika aprēķināts saskaņā ar spēkā esošajiem Gulbenes novada domes noteikumiem Nr.14 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu maksas aprēķināšanas metodika Gulbenes novada pagastu pārvaldēs”.

Būtiskākās ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifā iekļautās izmaksas veido elektroenerģija, personāla izmaksas, kā arī infrastruktūras uzturēšanas, materiālu, ūdens patēriņa skaitītāju verifikācija, dabas resursu nodokļa un aizņēmumu pamatsummu apmaksu, kas saistīta ar Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu īstenošanu.

Beļavas, Lejasciema Lizuma un Rankas pagastu pārvaldēm plānots apstiprināt katrā savu ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu, bet ar 2019.gada vidu šo pakalpojumu nodrošinās SIA „Gulbenes nami”.

Maija mēnesī katrā pagastā pārvaldē iedzīvotāji un visi centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumu saņēmēji tika aicināti uz sanāksmēm, lai izskaidrotu faktiskās iepriekšējo gadu izmaksas un iepazīstinātu ar plānotajām pakalpojumu izmaksām.

Pēdējo piecu gadu laikā Gulbenes novadā pagastu ūdenssaimniecības sistēmu atjaunošanā, pārbūvē un paplašināšanā veikti pasākumi ir ievērojams iegums novada iedzīvotājiem dzīves līmeņa paaugstināšanā un vides aizsardzībā.

Gulbenes novada pašvaldības mērķis ir centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem nodrošināt vienlīdzīgi augstu dzeramā ūdens kvalitāti, notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu visiem lietotājiem visa novada teritorijā par vienotu ekonomiski pamatotu samaksu.

Gulbenes novada domes jūnija kārtējā sēdē plānots apstiprināt maksu par sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem.

Izsoles

Gulbenes novada dome rīko pirmo atklāto mutisko izsolī ar augšupejošu soli **kustamajai mantai** - autobusam ISUZU TURQUOISE 315 (valsts reģistrācijas numurs HE1253, VIN NNAM0ZALE02001574). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 5 500 EUR, nodrošinājums ir 550 EUR. Izsole notiks 2018. gada 22.jūnijā plkst.10.00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem dokumentiem var Gulbenes novada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru darba dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2018.gada 21.jūnija plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams Gulbenes novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116327, kontaktā LV81UNLA0050019845884, AS „SEB banka”, pirms pieteikuma iesniegšanas par piedalīšanos izsolē.

Gulbenes novada dome rīko otro atklāto mutisko izsolī ar augšupejošu soli **kustamajai mantai** - autobusam BMC 215 SCB (valsts reģistrācijas numurs JE 7247, VINNMC215RKDLB400047). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 12 000 EUR, nodrošinājums ir 1200 EUR. Izsole notiks 2018. gada 22.jūnijā plkst.10.20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem dokumentiem var Gulbenes novada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru darba dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2018.gada 21.jūnija plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams Gulbenes novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116327, kontaktā LV81UNLA0050019845884, AS „SEB banka”, pirms pieteikuma iesniegšanas par piedalīšanos izsolē.

Nekustamā īpašuma izsoles
Gulbenes novada dome rīko pirmo atklāto mutisko izsolī ar augšupejošu soli nekustamajiem īpašumiem:

- **Beļavas pagasta “Vienības iela 5” - 9**, kadastra numurs 5044 900 0052, kas sastāv no dzīvokļa, telpu grupas kadastra apzīmējums 5044 007 0206 001 009, 86,4 m² platībā, un pie tā piederošām kopīpašuma 864/14003 domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0206 001, 864/14003 domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0206. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 3100

EUR, nodrošinājums ir 310 EUR. Izsole notiks 2018.gada 10.jūlijā plkst.10.00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Gulbenes pilsētas “Dzelceļa iela 16” - 3**, kadastra numurs 5001 900 0450, kas sastāv no viena divistabu dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 5001 001 0051 001 002, 62,8 m² platībā, un pie tā piederošām kopīpašuma 645/1285 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5001 001 0051 001), kopīpašuma 645/1285 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5001 001 0051 009), kopīpašuma 645/1285 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5001 001 0051 010), kopīpašuma 645/1285 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5001 001 0051 011), kopīpašuma 645/1285 domājamām daļām no zemes (kadastra apzīmējums 5001 001 0051). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1600 EUR, nodrošinājums ir 160 EUR. Izsole notiks 2018.gada 10.jūlijā plkst.10.20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Beļavas pagasta “Rīti” - 2**, kadastra numurs 5044 900 0092, kas sastāv no dzīvojamās mājas dzīvokļa, telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 5044 002 0229 001 002, 45,4 m² platībā, un pie tā piederošām kopīpašuma 464/4027 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5044 002 0229 001), kopīpašuma 464/4027 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5044 002 0229 002), kopīpašuma 464/4027 domājamām daļām no zemes (kadastra apzīmējums 5044 002 0229). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1000 EUR, nodrošinājums ir 100 EUR. Izsole notiks 2018.gada 10.jūlijā plkst. 10.40 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Druvienas pagasta “Vestāmeri”**, kadastra numurs 5052 001 0008, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5052 001 0066, 40,1 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 68 000 EUR, nodrošinājums ir 6800 EUR. Izsole notiks 2018.gada 10.jūlijā plkst. 11.20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Lizuma pagasta “Stirnu plavas”**, kadastra numurs 5072 006 0491, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5072 006 0577, 4,06 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 9500 EUR, nodrošinājums ir 950 EUR. Izsole notiks 2018.gada 11.jūlijā plkst. 10.20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab.

Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Stradu pagasta “Ievugrava 56”**, kadastra numurs 5090 002 0313, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5090 002 0313, 0,13 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1150 EUR, nodrošinājums ir 115 EUR. Izsole notiks 2018.gada 11.jūlijā plkst. 11.00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Beļavas pagasta “Grietas”**, kadastra numurs 5044 006 0121, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 006 0080, 4,71 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 7500 EUR, nodrošinājums ir 750 EUR. Izsole notiks 2018.gada 11.jūlijā plkst. 11.20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Gulbenes novada dome rīko otro atklāto mutisko izsolī ar augšupejošu soli nekustamajiem īpašumiem:

- **Stradu pagasta “Dzintari”**, kadastra numurs 5090 505 0003, kas sastāv no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5090 005 0041 001, 78,1 kv.m. platībā, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 5090 005 0041 002, 256,9 kv.m. platībā, un kūts ar kadastra apzīmējumu 5090 005 0041 003, 93 kv.m. platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 800 EUR, nodrošinājums ir 80 EUR. Izsole notiks 2018.gada 11.jūlijā plkst. 10.00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Gulbenes pilsētā “Ausekļa iela 9A”**, kadastra numurs 5001 009 0160, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5001 009 0160, 0,1018 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 2200 EUR, nodrošinājums ir 220 EUR. Izsole notiks 2018.gada 11.jūlijā plkst. 10.40 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem dokumentiem var Gulbenes novada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru darba dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2018.gada 6.jūlija plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams Gulbenes novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116327, kontaktā LV81UNLA0050019845884, AS „SEB banka”, pirms pieteikuma iesniegšanas par piedalīšanos izsolē.

Rīkojies tagad

Jau vairāk kā pus gadu Gulbenes novada pašvaldībā tiek īstenots starptautisks projekts Act Now: Action for Energy Efficiency in Baltic Cities (Rīkojies tagad: Ricība energoefektivitātes uzlabošanai Baltijas valstu pilsētās). Tā mērķis ir pašvaldības publisko ēku energoefektivitātes paaugstināšana, izveidojot vienotu energopārvaldības sistēmu un izstrādājot energopānu. Lai sasniegtu šo mērķi, tiks ieviesta vienota energoresursu patēriņa monitoringa sistēma un veikta iegūto datu analīze. Plānota arī energopārvaldības darba grupas izveide, kuras viens no galvenajiem uzdevumiem būs darbinieku kapacitātes paaugstināšana energoefektivitātes jomā.

Projekta realizēšanā apvienojusies 9 valstis – Latvija, Vācija, Zviedrija, Polija, Somija, Dānija, Lietuva, Igaunija un Krievija. Papildus ir piesaistīti vairāk nekā 50 asociētie partneri. Vadošais partneris Latvijā ir Rīgas tehniskā universitāte, kuras vadībā Gulbenes novada pašvaldība ievieš paredzētās aktivitātes. Visi partneri kopā veidos Pašvaldību energoefektivitātes stratēģiju, kuru varēs pielietot visās Eiropas Savienības valstīs. Šis dokuments sniegs iespēju jebkurai pašvaldībai pašai izstrādāt energopārvaldības sistēmu un ieviest tās izpildi, lai plānotu kvalitatīvu energoresursu izmantošanu un finanšu līdzekļu ieguldījumu.

Šobrīd Gulbenes novada pašvaldībā notiek datu apkopošana, savukārt ar vadošā partnera pa-

līdzību tiek veidota energosistēmas SVID analīze un trūkumu apzināšana, lai plānotu tālākas darbības.

29.-30. maijā Igaunijā, Tartu, notika projekta vadības komitejas tikšanās, kuras laikā pārrunājām šajā periodā paveiktos darbus. RTU nedaudz iepazīstināja ar aptaujas anketās iegūtajiem rezultātiem, kuras katrā pašvaldībā aizpildīja 2018.gada maija sākumā sadarbībā ar vadošo partneri. Pašvaldību pārstāvji diskutēja par energopārvaldības darba grupas izveides šķēršļiem un grūtībām.

Plašas diskusijas norisinājās arī par monitoringa iekāru iegādi un energopārvaldības sistēmas ierīkošanu. Sarežģītākais uzdevums ir panākt, lai visām pašvaldībām iekārtu iegāde būtu piemērota esošajai situācijai, bet nepazustu savstarpējā sasaiste. Šīs aktivitāte palīdzēs saprast kādā veidā, kas un kur jāierīko, lai veiktu efektīvu energoresursu patēriņa monitoringu visās Eiropas Savienības valstīs.

Projekts tiek finansēts ar Eiropas Savienības atbalstu. Šis paziņojums atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Savienībai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

ACTION FOR ENERGY EFFICIENCY IN BALTIC CITIES
ACT NOW!

EUROPEAN UNION
EUROPEAN REGIONAL DEVELOPMENT FUND

Interreg
Baltic Sea Region

Gulbenes novada domes 2018.gada 26.aprīļa saistošie noteikumi Nr.7 “Grozījums Gulbenes novada 2011.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.20 „Gulbenes novada pašvaldības aģentūras „Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” nolikums””

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, 16.pantu

Izdarīt grozījumu Gulbenes novada domes 2011.gada 29.decembra noteikumos Nr. 20 „Gulbenes novada pašvaldības aģentūras „Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” nolikums”, izsakot 8.punktu šādā redakcijā:

“8. Aģentūras sastāvā ir struktūrvienības:

8.1. tūrisma informācijas centrs „Stāmeriena”;

8.2. izglītojošs un interaktīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks””.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības pamatojums. Atbilstoši Gulbenes no-

vada domes 2018.gada 22.februāra lēmumam “Par Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” struktūrvienības “Izglītojošs un interaktīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks” izveidi” (protokols Nr.3, 23.§) nepieciešams papildināt Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” struktūru ar jaunu struktūrvienību “Izglītojošs un interaktīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks””.

Īss projekta satura izklāsts. Saistošajos noteikumos tiek veiktas izmaiņas Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” struktūrā.

Informācija par plānoto pro-

jekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Neietekmē.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību (mērķgrupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Neietekmē.

Informācija par administratīvajām procedūrām. Personās saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos var griezties Gulbenes novada pašvaldības administrācijā.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Konsultācijas nav notikušas. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts publicēti pašvaldības mājas lapā internetā www.gulbene.lv.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

Gulbenes novada domes 2018.gada 26.aprīļa saistošie noteikumi Nr. 6 “Grozījumi Gulbenes novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.25 “Gulbenes novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

1. IZDARĪT Gulbenes novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.25 “Gulbenes novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:

1.1. Aizstāt 5.1.apakšpunktā vārdu “dome” ar vārdu “pašvaldība”.

1.2. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā:

“6. Domes padotībā ir Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs, kuras sastāvā ir struktūrvienības: Tūrisma informācijas centrs “Stāmeriena” un “Izglītojošs un interaktīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks”””.

1.3. Aizstāt 5.13.4.apakšpunktā vārdu “klubs” ar vārdiem “tautas nams”;

1.4. Izteikt 7.punktu šādā redakcijā:

“7. Gulbenes novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldības administrācija) ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāv no:

7.1. Administratīvi juridiskās nodaļas;

7.2. Attīstības un projektu nodaļas;

7.3. Finanšu un ekonomikas nodaļas;

7.4. Iepirkumu nodaļas;

7.5. Informācijas tehnoloģiju kompetences centra;

7.6. Īpašumu pārraudzības nodaļas;

7.7. Izglītības, kultūras un sporta nodaļas;

7.8. atsevišķiem speciālistiem (sabiedrisko attiecību speciālisti).

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. Pašvaldības administrācijas struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz pašvaldības administrācijas nolikumu un pašvaldības izpilddirektora (administrācijas vadītāja) apstiprinātiem pašvaldības administrācijas struktūrvienību nolikumiem.”

1.5. Aizstāt visā noteikumu tekstā vārdus “domes sekretārs” (attiecinājā locījumā) ar vārdiem “kancelejas pārzinis” (attiecinājā locījumā).

1.6. Aizstāt visā noteikumu tekstā vārdus “domes izpilddirektors” (attiecinājā locījumā) ar vārdiem “pašvaldības izpilddirektors” (attie-

cīgajā locījumā).

1.7. Papildināt 10.punktu ar 10.14. un 10.5.apakšpunktu šādā redakcijā:

“10.14. biedrība “Vidzemes Tūrisma asociācija”;

10.15. biedrība “Latvijas Zaļo ceļu asociācija”.”

1.8. Svītrot 11.21.apakšpunktu.

1.9. Aizstāt 16.3., 16.5. un 16.20.apakšpunktā vārdu “domes” ar vārdu “pašvaldības”.

1.10. Izteikt 16.11.apakšpunktu šādā redakcijā:

“16.11 nosaka pašvaldības administrācijas darba laiku, saskaņojot to ar domes priekšsēdētāju.”

1.11. Papildināt 18.punktu pēc vārdiem “izpilddirektors un” ar vārdiem “pašvaldības administrācijas”.

1.12. Aizstāt 28.punktā vārdus “domes attiecīgajiem speciālistiem” ar vārdiem “attiecinājumiem pašvaldības darbiniekiem”.

1.13. Izteikt 29.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:

“29. Komiteju darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina: Finanšu komitejai – pašvaldības administrācijas Finanšu un ekonomikas nodaļas darbinieki, Sociālā un veselības komitejai – Gulbenes novada sociālā dienesta darbinieki, Izglītības, kultūras un sporta komitejai – pašvaldības administrācijas Izglītības, kultūras un sporta nodaļas darbinieki, Tautsaimniecības komitejai – pašvaldības administrācijas Īpašumu pārraudzības nodaļas darbinieki.”

1.14. Svītrot 36.punktā vārdus “un priekšsēdētāju”.

1.15. Izteikt 41.punktu šādā redakcijā:

“41. Domes lēmumu projektus, pirms to iekļaušanas sēdes darba kārtībā, nodod izskatīšanai un rakstveida atzinuma sniegšanai pašvaldības administrācijas Administratīvi juridiskās nodaļas darbiniekam un pašvaldības institūcijām vai tās darbiniekiem atbilstoši kompetencei. Pašvaldības saistošo noteikumu projektam, kas izstrādāts, lai pašvaldība varētu pildīt autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu, papildus šo noteikumu 40.punktā minētajam, izskatīšanai domes sēdē jāiesniedz pašvaldības jurista atzinumu par saistošo noteikumu projekta atbilstību augstākstāvošajiem normatīvajiem aktiem un juridiskās tehnikas noteikumiem.”

1.16. Svītrot 42.punktā vārdus “iereģistrē un”.

Gulbenes novada domes 2018.gada 26.aprīļa saistošie noteikumi Nr.5 “Grozījums Gulbenes novada domes 2015.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.25 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Gulbenes novada pašvaldībā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

Izdarīt Gulbenes novada domes 2015.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.25 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Gulbenes novada pašvaldībā” grozījumu un izteikt 2.1.apakšpunktu šādā redakcijā:

“2.1. tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz EUR 188,00.”.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošo noteikumu grozījumi nosaka ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot Gulbenes novada deklarēta ģimene

vai atsevišķi dzīvojoša persona tiek atzīta par maznodrošinātu.

Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Saistošo noteikumu grozījumu izstrādes nepieciešamību noteikušas izmaiņas normatīvajos aktos, kā rezultātā saistošo noteikumu iepriekšējā redakcija var tikt uzskatīta par mazāk labvēlīgu novada iedzīvotājiem sociālā atbalsta saņemšanā.

Informācija par plānoto ie-

Gulbenes novada domes 2018.gada 26.aprīļa saistošie noteikumi Nr.4

“Par Gulbenes novada domes 2012.gada 23.augusta saistošo noteikumu Nr.20 “Kustamā un nekustamā īpašuma novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam” atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto daļu

Atzīt par spēku zaudējušiem Gulbenes novada domes 2012.gada 23.augusta saistošos noteikumus Nr.20 “Kustamā un nekustamā īpašuma novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam”.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Ar Ministru kabinets 20.06.2017. ar noteikumiem Nr. 356 “Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumos Nr.299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” ir izdarīti grozījumi, mainot un papildinot kritērijus īpašumiem gadījumos, kad tiek novērtēta atbilstība trūcīgas ģimenes (personas) statusam, līdz ar to normatīvais regulējums kritēriju noteikšanai īpašumam, novērtējot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam, Gulbenes novada domes saistošajos noteikumos vairs nav nepieciešami, jo šīs normas dublējās vai ir pretru-

tiešo vadītāju.”

2. Saistošo noteikumu 1.1. un 1.3.apakšpunkts stājas spēkā 2018. gada 1.jūnijā.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

Paskaidrojuma raksts

Projekta nepieciešamības pamatojums. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 24.panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus.

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai:

1) svītrotu, atbilstoši Gulbenes novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumam “Gulbenes novada Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas izveidošanu” (protokols Nr.3, 51.§) likvidēto, Starpinstitucionālo komisiju;

2) papildinātu Gulbenes novada pašvaldības institucionālo struktūru ar Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” struktūrvienību “Izglītojošs un interaktīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks””, atbilstoši Gulbenes novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumam “Par struktūrvienības “Izglītojošs un interaktīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks”” izveidi” (protokols Nr.3, 23.§);

3) atbilstoši Gulbenes novada domes 2010.gada 28.janvāra lēmumam “Par Gulbenes novada domes iestāšanos biedrībā “Vidzemes Tūrisma asociācija” (protokols Nr.1, 41.§), atbilstoši Gulbenes novada domes 2014.gada 29.maija lēmumam (protokols Nr.12, 44.§) precizētu biedrību (nodibinājumu) sarakstu, kurās pašvaldība ir dalībnieks.

4) atbilstoši Gulbenes novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumam “Par Gulbenes novada pašvaldības administrācijas nosaukuma

nā ar augstāk stāvošām normatīvo aktu normām. Līdz ar to šiem saistošajiem noteikumiem nav ietekmes novērtējuma procesā un tie atzīstami par spēku zaudējušiem.

Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Atzīt par spēku zaudējušiem Gulbenes novada domes 2012.gada 23.augusta saistošos noteikumus Nr.20 “Kustamā un nekustamā īpašuma novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam” no 2018. gada 1.maija.

Informācija par plānoto ietekmi uz pašvaldības budžetu. Nav attiecināms.

Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Nav attiecināms.

Informācija par administratīvajām procedūrām. Nav attiecināms.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā ar Saistošo noteikumu projektu. Atsevišķas konsultācijas ar iedzīvotājiem nav notikušas.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

maiņu” (protokols Nr.7, 33.§) veiktu izmaiņas Gulbenes novada pašvaldības administrācijas nosaukumā;

5) atbilstoši Gulbenes novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumam “Par grozījumiem Gulbenes novada Stāmerienas pagasta pārvaldes nolikumā” (protokols Nr.7, 50.§) veiktu izmaiņas Gulbenes novada Stāmerienas pagasta pārvaldes struktūrvienības nosaukumā;

6) precizētu pašvaldības darbinieku amata nosaukumus atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” normām, kā arī Gulbenes novada pašvaldības administrācijas amatu sarakstam un Gulbenes novada pašvaldības administrācijas nolikumā izdarītajiem grozījumiem.

Īss projekta satura izklāsts. Saistošajos noteikumos tiek veiktas izmaiņas Gulbenes novada pašvaldības institucionālajā struktūrā, precizēti pašvaldības darbinieku amatu nosaukumi un to kompetence, precizēts biedrību (nodibinājumu) saraksts un labotas redakcionālas kļūdas.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Neietekmē.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību (mērķgrupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Neietekmē.

Informācija par administratīvajām procedūrām. Personās saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos var griezties Gulbenes novada pašvaldības administrācijā.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Konsultācijas nav notikušas. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts publicēti pašvaldības mājas lapā internetā www.gulbene.lv.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

tekmi uz pašvaldības budžetu. Nedaudz palielināsies klientu skaits, kas būs tiesīgi pretendēt uz dzīvokļa pabalstu un atvieglojumu saņemšanu nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanā.

Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 3.1. sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir novada teritorijas iedzīvotāji, kuri deklarējuši savu dzīvesvietu Gulbenes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā;

3.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums radīs tiesības plašākam klientu lokam saņemt maz-

nodrošinātā statusu, lai pretendētu uz pašvaldības palīdzību un citu atbalstu, kas noteikts ar valstī noteikto normatīvo aktu regulējumu.

3.3. saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

Informācija par administratīvajām procedūrām. Nav ietekmes.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā ar Saistošo noteikumu projektu. Atsevišķas konsultācijas ar iedzīvotājiem nav notikušas.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

LEJASCIEMA PAGASTĀ

Lejasciemā top "Sajūtu parks"

Dana Puidze,
projekta vadītāja

Dzīvojot tik skaistā un saņemtā vietā, kāds ir Lejasciems, iedzīvotāju grupai - "Kopā mēs varam" - radās ideja un vēlme arī pašiem iesaistīties apkārtnes vides uzlabošanā un labiekārtošanā. Tādēļ tapa projekts "Sajūtu parks", kuru veidojam kā dāvanu Lejasciemam Latvijas simtgadē. Parka projektu un darba vadīšanu uzņēmusies piedzējusī dārzniece un daiļdārza "Kalmes" saimniece Inga Nagle, veidojot sajūtu - krāsu, gadalai-

ku parku, kurā var saskatīt četrus gadalaikus, jo augi tiek stādīti atbilstošās krāsās: pavasarim - dzeltenie toņi, vasarai - balts ar zaļu, rudenim - oranžie un sarkanīgie toņi, ziemai - zilgani, violeto toņi.

Esam sapratuši, ka noteikti veidosies arī garšas sajūtas, jo senioru ansamblis "Satekas" savā 55 gadu jubilejā dāvanā saņēma ābeli no Gulbenes novada pensionāru biedrības "Atspulgs 5", kura jau ir atradusi savu vietu parkā.

Stādīšanas talkās aicinājam iesaistīties ikvienu Lejasciema

pagasta iedzīvotāju. Ļoti īpašas bija stādīšanas talkas ar senioru ansambļa "Satekas" piedalīšanos, jo darbs noritēja akordeona spēles un dziesmu pavadībā, kā arī diena, kad piedalījās ģimenes ar bērniem. Domāju, ka ikviens no dalībniekiem varētu teikt, ka šī pieredze bija īpaša un pacilājoša - būt daļiņai no nākotnes Lejasciema.

Šādi kopā darbojoties, radusies personīgāka, atbildīgāka attieksme pret vidi sev apkārt. Bērni paši jau vakaros vecākus aicina apskatīt, kā klājas mūsu stādītajiem kociņiem un vai šajā



karstajā laikā nevajag aplaistīt.

Ar biedrības "Sateka" 500,00 euro finansiālo atbalstu tika iestādīti 49 stādi, kuri veidojas kā pamats turpmākajai parka attīstībai. Parku jau nav iespējams izveidot vienā pavasarī, bet šis ir lielisks sākums tam, lai mēs iesāktu turpinātu. Ir jau izteikti vai-

rāki piedāvājumi dāvināt "Sajūtu parkam" kādu koka stādu un dot savu ieguldījuma tā turpmākajai attīstībai. Paldies visiem, kas pievienojās un atbalstīja "Sajūtu parka" stādīšanas talkas.

Gulbenes pilsētas svētki 27.-28.jūlijs

27.jūlijs, piektdiena		
Laiks	Aktivitāte	Norises vieta
30.06 -28.07	Latviešu tautas lietišķās mākslas izstāde „Es izaudu gultas deķi zaļu ziedu rakstiņiem” Tautas lietišķās mākslas studiju “KALME/Alūksne/,”SMILTENE”/Smiltene/, “SAGŠA”/Gulbene/ segas	Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā
14:00-19:00	Starptautiska zinātniskā konference par Jūlija Madernieka un Jūlija Straumes personībām un daiļradi	Vecgulbenes muiža
17:00	“Latvijas spēcīgākā pilsēta 2018” svaru stieņa spiešana guļus	Pie pulksteņa
20:30-21:45	Gulbenes pilsētas pārvaldes vadītāja Ginta Āboliņa svētku uzruna. Ieskaņas koncerts: Garkalnes novada jauktais koris “PaSaulei” un Kaspars Zemītis “Mesa”, vada Jānis Ozols	Gulbenes evaņģēliski luteriskā baznīca
22:00-23:00	Cēsu teātra izrāde Ādolfs Alunāns “Mucenieks un muceniece”, režisore Edīte Siļķēna	Vecgulbenes muižas parks,
22:00-23:00	Grupas “Singapūras satīns” koncerts	Jaunatnes parks
23:00-4.00	Diskotēka ar DJ Rīchi un VJ Kosmos ar lētu magnetafonu	Jaunatnes parks
23:00-24:00	Performance “Ziedu duets”, dziedošās lelles Operas ārijas izpilda Latvijas Nacionālās operas tenors Juris Vizbulis un Latvijas Nacionālās operas soprāns Laura Teivāne	Vecgulbenes muižas parks
23:30-1:30	“Nakts orientēšanās” piedzīvojums pa Gulbeni	Jaunatnes parks un pilsētas teritorija
24:00-00:45	Gulbenes k/c pūtēju orķestra koncerts	Vecgulbenes muižas parks
28.jūlijs, sestdiena		
Laiks	Aktivitāte	Norises vieta
10:00 -16:00	Praktiska darbošanās ar autentisko prasmju pārmantošanu. Aktivitātes no aitas līdz aušanai. Meistares Viktora Ķirpa Ates muzeja speciālisti - Janita Šolīna, Aiva Lielbārde, Rita Āboltiņa (vilnas vērpšana, plucināšana, kāršana, šķeterēšana)	Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja klēts
10:00-16:00	Vilnas meistarību darbi, meistardarbnīcas - jostu pīšana, mezglošana un adīšana (Lubānas meistares Daces Rudzītes meistarklase “Tradicionālās vilnas veltnēšanas tehnikas, pirtslietu darināšana”)	Pie oranžerijas uz taciņas ceļā uz Sarkano pili
10:00-16:00	Zināšanu un prasmju nodošana: Ilga Meijere “Tekstilmateriālu mākslinieciskais izpildījums, Vidzemei raksturīgo tekstilmateriālu kolekcija muzeja krājumā” Biruta Akmentiņa “Tradicionālais Vidzemes tautas tērps, tradicionālie krāsu salikumi”. Aija Auzāne “Aušana stellēs, dažādu tehniku izmantošana”	Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja izstāžu zāle/Klēts
10:00-16:00	Latvijas Mākslas akadēmijas Tekstilmākslas katedras un Dizaina nodaļas pasniedzēju un maģistrantūras studentu darbu izstāde (studiju procesā pētīt un izmantojot Jūlija Straumes un Jūlija Madernieka atstāto kultūras mantojumu)	Sarkanās pils 1.stāvs, mansards
10:00-16:00	Latvijas Mākslas akadēmijas Tekstilmākslas katedras vadītājas Ievas Krūmiņas meistardarbnīca “Eksperimentālo paklāju darbnīca”, Latvijas Mākslas akadēmijas maģistrantūras studentes – meistares Daces Vībānes meistardarbnīca "Netradicionālo paklāju darināšanas paņēmieni. Madernieka ornamentu." Latvijas Mākslas akadēmijas maģistrantūras	Pie pils
10:00-16:00	Novada amatnieku, lietišķās mākslas meistarību aktivitātes/radošās darbnīcas - radoša pieceja tekstilmākslai, mākslai. Filcēšanas meistardarbnīca (vada meistare Iveta Cigle)	Pils, pie pils
10:00-17:00	“Gulbene Power games”	Gulbenes sporta centrs
10.30 -11.15	Izstādes „Es izaudu gultas deķi zaļu ziedu rakstiņiem” dalībnieku godināšana	Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā
10:00-15:00	Gulbenes novada atklātā kausa izcīņa smilšu volejbolā III posms	Gulbenes stadionā
11:00-12:00	Kazāka kauss (soļošana)	Gulbenes stadions
10:00-11:30	Jautrs un izklaidējošs koncertšovs bērniem ar 13. jaunajiem solistiem no visas Latvijas “Izklausies dzirdēts-mežā!”	Jaunatnes parks
No 10:00	Piepūšamās atrakcijas bērniem	Jaunatnes parks
10:00-12:00	Gulbenes novada folkloras kopu un mazākumtautību ansambļu koncerts <ul style="list-style-type: none"> • Daukstu pagasta Staru kultūras nama folkloras kopa “Līgo” • Rankas kultūras nama folkloras kopa "Ramkas rakstīni" • Lejasciema kultūras nama folkloras grupa “Smaržo siens” • Lizuma lauku kapella) 	Vecgulbenes muižas parka skatuve
12:00-13:00	Starptautiskā mākslas festivāla “Divi Jūlij” atklāšana	Vecgulbenes muižas parka skatuve
13:00-13:30	Mākslas plenēra “Mana Vidzeme” atklāšana	Vecgulbenes muižas parka skatuve
13:30-14:30	Tirzas amatiereteātra “Mūžam Tav” izrāde “Maris, ilgu nemiers nenorimst”, režisore Alda Alberte	Vecgulbenes muižas parka skatuve
14:00-14:30	Gulbenes kultūras centra bērnu popgrupas “Pipariņi” un “Pipari” koncerts	Centrālajā skvērā
14:30-15:00	Litenes Tautas nama bērnu vokālās grupas “Brīnumiņi” koncerts	Centrālajā skvērā
15:00-15:30	Gulbenes novada valsts ģimnāzijas instrumentālās grupas “Pieci” koncerts	Centrālajā skvērā
15:30-16:30	Lejasciema instrumentālās grupas “Deep silence” koncerts	Centrālajā skvērā
16:30-17:30	Līnijdeju grupu “Mistērija”, “Raganiņas” un “Dzintales” deju koncerts	Centrālajā skvērā
17:30-18:00	Katalonijas bundzinieku grupas “Fills de la flama” koncerts	Centrālajā skvērā
18:30-19:10	Reperes “Viņa”- Zelmas Jēģeres koncerts	Centrālajā skvērā
19:10-20:00	Latviešu hip-hop izpildītāja “Edavārdi” koncerts	Centrālajā skvērā
21:00	Gulbenes novada domes priekšsēdētāja Normunda Audziša uzruna Noslēguma koncerts “Mans draugs Mārtiņš Freimanis” Koncertā uzstāsies: Lauris Reiniks, Līvi, Kārlis Būmeisters, Refleksija un Arturs Gruzdiņš, Z-Scars, Olga Rajecka, Zintis Žvarts, Katrīna Bindere, Madara Grēgere, Andris Ērglis	Vecgulbenes muižas parka skatuve
23:00-5.00	Nakts balle kopā ar Andri Ērgli	Vecgulbenes muižas parks

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar šo izdevuma numuru piesakām jaunu tēmu "Cimos pie uzņēmīgiem cilvēkiem". Turpmāk reizi mēnesī Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Normunds Audzišs iejutīs intervētāja lomā, dodoties pie kāda no mūsu novada uzņēmējiem.

Šajā reizē viesojamies pie enerģiska, idejām bagāta, aizrautīga un talantīga jaunieša. Kas viņš ir? SIA "Rubenis WoodWork" idejas autors, īstenotājs Arvis Rubenis. Viņš sevi nesauc nedz par uzņēmēju, nedz galdnieku. Viņš ir meistars, kas strādā ar koku. Arvis prot pārvērst mākslas darbā ikvienu vecu dēli vai siju, tajā saredzot mākslas dizaina priekšmetu.

Bez darbošanās mikrouzņēmumā Arvis ir sporta dzīves organizators Stradu pagastā, bet brīvajā laikā pieskata Staru diskgolfa trasi. Arī domes priekšsēdētājam ir iespēja ko vairāk uzziņāt par novadā ne tik sen ienākušo sporta-atpūtas veidu.

Kad ierodamies "Rubeņu" sētā, Arvis nāk pretī smaidīdams – diena sākusies ar ciemiņiem.

Tā kā domes priekšsēdētājs pats ir pieredzes bagāts uzņēmējs, tad jautājumi Arvim birst kā no Pilnības raga. Saruna veidojas abpusēji ieinteresēta un sirsnīga.

Vispirms Arvis rāda darbnīcas ēku, ko atpircis no pašvaldības pērmajā rudenī. Tā ir pamatīga 18.gadsimta būve, kur agrāk barons viņu glabājis. Stāstot par nākotnes iecerēm, viņš rāda uz blakus esošo parku, ko plāno izkopt un ierīkot diskgolfa grozus.

Arvis ir šejienietis, audzis un mācījies mūsu novadā. Pēc ģim-

Cimos pie uzņēmīgiem cilvēkiem

Arvis Rubenis seko savai sirds balsij: mani ir radījis uzņēmums



nāzijas beigšanas puisis devās studēt fizioterapiju Latvijas sporta akadēmijā, taču šī profesija tā īsti nevilināja. "Šīs lietas labāk pārzina mana mamma, kurai interesē viss, kā palīdzēt cilvēka ķermenim bez medikamentiem," bilst Arvis. "Rubeņu" sētā zem viena jumta dzīvo 3 paaudzes. "Tajā visā visvairāk ir plusu nekā mīnus – mēs viens no otra turpinām mācīties. Man vislielākais prieks ir tad, kad tētis nāk palīgā uz darbnīcu. Reizēm vēroju vecākus un redzu, no kura kādas rakstura iezīmes esmu mantojis," smeļ Arvis.

Kā Tev sākās ceļš uzņēmējdarbības virzienā?

-Kādu brīdi Rīgā strādāju kā darba ņēmējs – biju kurjers ziedu veikalā. Darbs bija interesants, bet tad sāku skatīties, ka būt darba devējam ir daudz labāk: tu pats vari kontrolēt savu laiku, tā ir tāda kā nosacīta brīvība. Domāts, darīts – atgriezies laukos.

Sākums bija tāds, ka vajadzē-

ja dāvanu. Ņēmu un pats izgatavoju. Tagad es par visiem simts procentiem zinu, ko gribu – virziens ir skaidrs! Gribo no koka darināt tikai oriģinālus, unikālus darbus, savienojot māksliniecisko ar praktisko. Tikai neko standartizētu! Tātad, izgatavoju darbu un to lieku interneta veikalā. Sekoju līdzīviem starptautiskiem interneta veikalā, tajā skaitā Amerikā. Iespējas ir plašas, tikai jādarbojas. Labs veids pārdošanai ir arī facebook.com. Man ir sava mājas lapa, caur kuru var iegādāties manus darbus.

Kā Tu redzi savu attīstību: caur peļņu vai caur gandarījumu, kad tu strādā deļ aicinājuma un prieka, nedomājot par naudu?

-Visu, ko daru, daru prieka un piepildījuma pēc. Es nedzenos pakal nauda. Ko nopelnu, investēju jaunās iekārtās.

*Seit priekšsēdētājs dod padomu uzņēmējam: "No savas

pieredzes varu teikt, ka sākumā savā uzņēmumā darīju tāpat – visu, ko nopelnīju, liku iekšā uzņēmumā. Kādā brīdī atskārtu, ka tas nav īsti pareizi – vajag sākt atlicināt sev. Citādi ir neglābjama pašizdegšana."

Vai vari teikt, ka Tavs business tagad ir stabils?

-Jā, pilnīgi droši! Esmu apriņķ. Vislabākā reklāma ir no "mutes mutē". Pašam mazliet grūtāk ir novērtēt savu darbu, lai katrai lietai pieliktu pārdošanas cenu. Ir laba sajūta, ka varu darīt to, kas ļoti patīk un padodas. Varu teikt, ka mani ir radījis uzņēmums nevis otrādi.



Kādas ir Tavas nākamās ieceres?

-Mūsu ģimenē rudenī gaidāmas lielas un brīnišķīgas pārmaiņas. Līdz tam laikam plānoju pats savām rokām izgatavot šupuli un gultiņu. Ja izdosies, nākamās varēšu pārdot. Mazuļa ienākšana ģimenē noteikti ieviesīs pārmaiņas – gan dienas režīmā, gan tas

mainīs dzīvi kopumā. Ļoti gaidām šo laiku!

Tūlīt jābeidz virtuves iekārta, kam interesants elements ir letes mala, kur atstāju koka mizu. Pavisam neplānoti manās rokās nonāca dēļi no kļavas – taps galds. Kļava pēc cietības ir trešais cietākais koks. Man patīk šā koka koksnes krāsainība.

Vēl no Rīgas draugiem esmu saņēmis pasūtījumu āra spēlei – kukurūzas maisiņu mešanas platformas. Vēl rindā gaida bāra krēsli.

Man ļoti patīk strādāt vakaros, klausoties kafējnicu mūziku. Varu darbā ieslīgt līdz vēlai naktij.

Pie manis praksē ir jaunieši – ļoti ieinteresēti puisis, kuram, šķiet, arī nepatīk vienmuļas lietas. Lūk, puīša pirmais darbs – soliņš-galdiņš. Man patīk dalīties ar zināšanām!

Lai Arvim izdodas noturēt to brīvības un radošuma garu, kas strāvo no puīša acīm, žestiem un cilvēciskās būtības. Lai daudz svētīgas pieredzes un uzvaru! Arvis ir atvērts sadarbībai un oriģinālu darbu realizēšanai un gaidīs ikvienu, kas iegriezīsies Stradu pagasta "Rubeņos".

Prieks par uzkrāto pieredzi un kopīgi paveikto

Lāsma Lapkaša,
projekta koordinatore

Tā par savu darbu saka brīvprātīgā Lea Flatz, kura visu mācību gadu strādāja Gulbenes 1. pirmsskolā. Tās bija viņas mājas ikdienā. Strādājot kolektīvā, viņa zināja, ka vienmēr ir gaidīta darbā un tiks atbalstīta jebkurā savā idejā. Šis gads jaunieci bija izaicinājums, jo pēc skolas beigšanas Austrijā, viņa saprata, ka nav gatava izvēlēties studiju virzienu un izlēma doties strādāt uz Latviju kā brīvprātīgā Erasmus + programmā. Pateicoties lieliskai sadarbībai ar austriešu nosūtošo organizāciju, Lea atrada 1. pirmsskolu, par ko esam ļoti priecīgi. Tagad jaunieci zina skaidri, ka viņa studēs juridenci Austrijas universitātē, kaut arī abi viņas vecāki ir pedagogi.

Apbrīnojamas ir viņas apgūtās latviešu valodas prasmes. Lea runā, raksta un saprot citus. Motivācija tam bija vēlme strādāt ar bērniem un kolēģiem, kā



arī labs pedagogs līdzās. Viņa iemīlēja latviešu tautas deju un rotaļas kopā ar bērniem. Meitenes dejojot koncertā visus sajūsmināja, kaut arī Lea iepriekš nekad nebija dejojusi. Jaunieci mācīja pedagogiem un vecākiem savu valodu, radoši strādāja ar bērniem ikdienā un bija liels atbalsts jaunāko grupu audzēkņiem un pedagogiem. Viņa ciemojās pie draugiem Liepājā, Ādažos, Tīrzā, Lejasciemā un Gulbenes ģimnāzijā. Kopā ar mentoru Lea apceļoja Latviju un devās uz

Zviedriju. Vienīgais kā jaunieci pietrūka šeit - Austrijas kalnu, taču šo sajūtu viņai kompensēja bērnu mīlestība un pieaugušo atbalsts.

Noslēguma pasākumā brīvprātīgā bija sagatavojusi interesantas sporta aktivitātes bērniem. Kopā ar ielūgtajiem draugiem izdevās jautrs un interesants pasākums, pēc kura visi tika cienāti ar gardām kūciņām.

Tu vienmēr būsi mūsējā, lai arī kur tavi ceļi aizvedīs. Paldies, ka biji ar mums.

Caur spēļošanu uz sadarbību



30.maijs Gulbenes novada jaunatnes un pašvaldības darbiniekiem, kā arī citi interesentiem bija kā saliedēšanās diena, kuras laikā Dārta Dīvāne un Rihards Račko dalījās ar savu Rumānijas stāstu – pieredzes vizīti Timișoaras starpkultūru institūtā par sabiedrības līdzdalības un starpkultūru jautājumiem. Tā kā Gulbenes novadā šobrīd aktuāla ir savstarpējā sadarbība, tad tika analizēti sadarbības modeļi un iespējamās sabiedrības iesaistīšanas metodes. Izmantojot dažādas spēles, tika veicināta arī pasākuma dalībnieku savstarpējā mijiedarbība.

Jau iepriekš tika vēstīts, ka Gulbenes novada pašvaldība ir iesaistījusies starptautiskā projektā „Be:In (Inclusive participation: best practice sharing and

networking)“ (Iekļaujošā līdzdalība: dalīšanās labajā praksē un tīklošanās), kura mērķis ir pieredzes un labās prakses apmaiņa starp pašvaldībām un nevalstiskajām organizācijām dažādu sabiedrības līdzdalības veicināšanas metožu apgūšanai.

Jūlija beigās Gulbenes novada pašvaldības pārstāvis Polijā piedalīsies projekta noslēguma pasākumā, kurā diskutēs par visu partneru labo prakšu apkopošanu vienā dokumentā.

Šis projekts (Nr. 2016-1-FR01-KA204-024219) tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

“Skanošā proza” Gulbenē

Liene un Herta,

Gulbenes novada bibliotēka

17.03. Trīs muzikāli literāru pasākumu virknē kā pirmais izskanēja “Valse Melancholique” ar rakstnieci Ingu Žoludi un komponistu Oskaru Herliņu galvenajās lomās. Ingas Žoludes stāstu “1904” par Emīlu Dārziņu un “Melanholiskā valša” tapšanu papildināja Oskara Herliņa Melanholiskais ambients – E. Dārziņa skaņdarba jauna, speciāli šim stāsta radīta interpretācija. Stāsts un melanholiskā ambients atbalss pieskandināja pasākuma norises vietu – laulību ceremoniju zāli. Paldies kaimiņiem no dzimtsrakstu nodaļas par telpu

27.04. Otrā “Skanošās prozas” performanci radīja rakstniece Dace Vīgante un ģitārists Reinis Jaunais. Rakstniece



stāsts “Oda putekļiem” vēstī par divu paaudžu eļģisku pastaigu pa Rīgu. Ģitārists Reinis Jaunais šim stāstam radīja improvizētu ģitāras solo odu.

15.05. “Skanošās prozas” noslēgumā klausītājiem tika sniegtas nepieradinātas mūzikas skaņas apvienības “Trans-cenden-tālē” izpildījumā un fragmenti no rakstniece Kristīnes Ulbergas romāna “Tur”. Romāna fragmentu lapām plīvojot vējā,

klausītāji tika ierauti mazliet haotiskā un netveramā skaņā un vārdu spēlē, ļaujot katram pašam padomāt par savu esamību un vērtību uz šīs zemes un augstu gaisā.

Ceram, ka šī bija tikai pirmā “Skanošās prozas” sezona, un idejām tiek ļauts mutuļot un nerimt, lai bibliotēku padarītu vēl skanošāku.

Projekts tapis ar VKKF finansiālu atbalstu.

Piedalās tautas deju festivālā “Latvju bērni danci veda”

Jana Igaviņa,

Gulbenes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Maija izskaņā Daugavpilī notika tautas deju festivāls “Latvju bērni danci veda”, kurā piedalījās arī Gulbenes novada skolu tautisko deju kolektīvi. Viņu vidū: Gulbenes sākumskolas 3.-4.klases dejotāji, Gulbenes sākumskolas 5.klases, Gulbenes sākumskolas 6.klases, Gulbenes 2.vidusskolas 3.klases, Gulbenes 2.vidusskolas 4.-5.klases, Gulbenes 2.vidusskolas 6.-8.klases, Gulbenes 2.vidusskolas 9.-10.klases, Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 7.-9.klases, Tirzas pamatskolas “Tūdaliņš”,



Lizuma vidusskolas 3-4.klases un 5.-7.klases, Stāmerienas pamatskola 3.-6.klases,

Lejasciema vidusskola 3.-6.klases, Stāķu pamatskola 2.-4.klases, Stāķu pamatskolas un Rankas pamatskolas dejotāji.

Festivālā Gulbenes novada dejotāji savijņoja skatītājus ar programmu “Tā mēs mīļi dzīvojam”. Paldies dejotājiem un kolektīvu vadītājiem par ieguldīto darbu un izturību.

Vasaras aktivitātes bērnu bibliotēkā

Solvita Lībere,

Gulbenes bērnu bibliotēkas galvenā bibliotekāre

Vasara ir īstais laiks, lai atpūstos – to diez vai kāds apstrīdēs. Mūsaprāt, viena no lieliskākajām atpūtas iespējām ir grāmatu lasīšana. Gulbenes novada bibliotēkas Bērnu bibliotēkā grāmatu lasītājiem no 1. jūnija darbojas runča Misiņa lasīšanas karuselis. Tajā tiek iesaistīts ikviens bērnu bibliotēkas lasītājs. Bibliotekāres septembrī saskaitīs, cik grāmatas ir izlasījis katrs lasītājs un labākie lasītāji savās vecuma grupās tiks pie gardām balvām. Nāciet, lasiet grāmatas!

Jūnijā darbojas arī bērnu/jauniešu un vecāku žūrija. Gulbenes

novada bibliotēka šajā lasīšanas mērķprogrammā iesaistās jau 15 gadus. Šā gada grāmatu kolekcija jau ir zināma, ar to var iepazīties LNB mājas lapā, sadaļā Lasāmkoks. Bērnu žūrija ir kvalitatīvu grāmatu kopums, kurš pēc to izlasīšanas ir jānovērtē un labākai grāmatai jāsniedz neliela recenzija. Īpaši gaidām jauniešus – grāmatu lasītājus, jo lasīt grāmatas taču ir stilīgi.

Gulbenes bērnu bibliotēkas galda spēļu kolekcija ir papildināta ar daudzām jaunām galda spēlēm, kuras var nākt un spēlēt bērnu bibliotēkas lasītāvi. Kā zināms, spēļu spēlēšana attīsta komunikācijas un sadarbības prasmes, kā arī ļauj lietderīgi pavadīt

brīvo laiku. Atnāciet un pārliecinieties paši!

Viens no šīs vasaras jauniešiem būs brauciens ar velosipēdiem kopā ar vecākiem un bibliotekārēm. Esam nolēmuši doties aktīvā literārā braucienā uz Gulbenei tuvākajām pagastu bibliotēkām. Par šo pasākumu informācija sekos, taču aptuvenais laiks varētu būt jūnija beigās vai jūlija sākums. Piesakieties!

Aicinām ģimenes kopā ar bērniem iesaistīties Gulbenes novada bibliotēkas organizētajā Gulbenes novada piederības spēlē “Pavedieni”, kura sola daudz pārsteigumu, aktivitāšu un jaunu par novadu! Tuvāka informācija mūsu mājas lapā.

konkurencē par uzvarētājiem piekto gadu pēc kārtas kļuva mājinieki Gulbenes komanda.

*19.maijā septīto gadu pēc kārtas tika aizvadīti Gulbenes novada ģimeņu sporta svētki, kuros tika noskaidrotas sportiskākās ģimenes novadā. Otrā gadu pēc kārtas par Ģimeņu sporta svētku uzvarētājiem kļuva Mazmaču ģimene no Daukstu pagasta. Otrajā vietā Griķu ģimene (Daukstes), bet trešo vietu izcīnīja Laizānu ģimene (Stāmeriena). Ceturto vietu ieguva Lazdiņu ģimene no Beļavas pagasta, piektie – Bērziņu ģimene (Lejasciems), bet sešnieku noslēdza Vīksniņu ģimene no Tirzas pagasta.

*26. maijā noslēdzās Gulbenes novada atklātais basketbola čempionāts vīriešiem. Par čempioniem šogad kļuva komanda Alsviķi/Steelconstructor, kas finālspēlē izcīnīja uzvaru pār Rūsiņš vienību. Alsviķi/Steelconstructor sastāvā spēlēja: Artūrs Lūsis, Mārtiņš Pētersons, Andris Pētersons, Kaspars Paegle, Kārlis Mediss, Rūdolfs Avots,

Mairis Kļava, Jānis Krastiņš, Lauris Bērziņš, Kristaps Marķitāns, Niks Gaigalietis un Viesturs Vilkaušs. Otrā vietu ieguva Rūsiņš komanda: Raitis Kikusts, Ingars Andževs, Gints Grodnis, Māris Baranovskis, Gundars Rauza, Daumants Dreiškens, Normunds Lišiks, Artis Luguzis, Arvis Rudzītis, Mārtiņš Bogdanovs, Māris Sņiķis un Raimonds Gabrāns.

Cīņā par trešo vietu komanda Sencis bija pārāki pār Lazdukalns basketbolistiem. Sencis sastāvā spēlēja: Mikus Freijs, Nauris Divāns, Eduards Krukovskis, Kristiāns Šules, Alekss Dāvids, Rinalds Ozers, Jānis Dumburs, Markuss Pušpurs, Reinis Rikveilis, Matīss Mamedovs, Alvis Amantovs un Nauris Rikveilis.

Pasākumu kalendārs:
16.06.2018. Daukstes “Skrējiens Elstēs” – izskrien 100! + Daukstu pagasta dienas sporta aktivitātes

17.06.2018. Stāķi “Krāj kilometru pie kilometra!” – izskrien 100!

Apzinot zudušās industrijas

Inese Kalēja,

Gulbenes novada bibliotēkas galvenā bibliotekāre

Pateicamies novada iedzīvotājiem par izrādīto interesi un atsaucību šajā vasarīgajā laikā pārskatīt savus krājumus un vēltīt laiku, lai tiktos ar kādreizējiem kolēģiem, kopīgi gremdētos un padalītos savās atmiņās. Projekta ietvaros aprīļa un maija mēnesī bijām pulcinājuši Gulbenes alus darītavas un Gulbenes maizes ceptuves bijušos darbiniekus uz tikšanās neformālā gaisotnē Gulbenes novada bibliotēkas Novadpētniecības lasītavā. Pasākuma ieskaņā ielūkojamies tā laika preses izdevumu atspoguļojumā par šo uzņēmumu darbību, turpinājumā vārds tika dots pašiem tā laika lieciniekiem – bijušajiem darbiniekiem. Apskatot senākas un ne tik senas fotogrāfijas, pamazām raisījās atmiņu stāsti, atceroties darbā un izbraukumos piedzīvoto, vēlreiz kopīgi izdzīvojot kā amizantus, tā nopietnus atgadījumus. Maijā Gulbenē viesojās

biedrības Free Riga pārstāvji, kuri, vispirms iepazīšies ar Gulbenes industriālo mantojumu, dalījās savā pieredzē, stāstot un rādot par Rīgas tukšo ēku iedzīvināšanu, sadarbojoties ar ēku īpašniekiem un radošo industriju pārstāvjiem, radot lietderīgas un publiski pieejamas telpas, piemēram, koncertzāles, izstāžu zāles un citiem pasākumiem izmantojamas telpas. Free Riga pārstāvji izzināja Gulbenes iedzīvotāju domas un viedokli, izsakot vēlmi tikties vēlreiz rudenī, lai jau konkrētāk apspriestu iespējamo sadarbību Gulbenē.

7.jūnijā tikāmies ar Kuldīgas restaurācijas centra pārstāvi Jāni Mertenu.

Vasarā turpināsim apstrādāt iegūtos stāstus un fotogrāfijas. Joprojām gaidām interesantus stāstus saistībā ar pilsētas industriālo mantojumu Gulbenes novada bibliotēkas 3.stāvā Novadpētniecības lasītavā, pieietieties pie Ineses Kalējas, tālr. 64471460, e-pasts: inese.kaleja@gulbenesbiblioteka.lv.

TŪRISMA ZIŅAS



TIC “Stāmeriena” maina savu atrašanās vietu un piedāvās virtuālo tūri.

No 4.jūnija tūrisma informācijas centrs “Stāmeriena” atradīsies jaunās telpās – Stāmerienas tautas namā, Vecstāmerienā, Stāmerienas pagastā, Gulbenes novadā. Darba laiks paliek nemainīgs – katru dienu no plkst. 9:00 līdz 19:00.

No 4.jūnija Stāmerienas pils tiek slēgta, jo notiks tās jumta un fasādes atjaunošana un rekonstrukcija, bet visiem interesentiem, kas apmeklēs Stāmerienu, būs iespēja doties virtuālajā ekskursijā “Iepazīsti Stāmerienas pili”, apskatot to no dažādiem skatpunktiem – putna lidojuma, pils dārza puses un ceļojot pa iekšējām. Papildus tiks sniegta informācija par Stāmerienas pils vēsturi un tās saimniekiem. Virtuālā ekskursija “Iepazīsti Stāmerienas pili” maksās 1,50 EUR un tā būs pieejama tūrisma informācijas centrā “Stāmeriena”.

Arī turpmāk tūrisma informācijas centrā “Stāmeriena” tiks piedāvāti pakalpojumi, kā ekskursijas pa Stāmerienas pils dāru un tā apkārtni, suveniru tirdzniecība un iespēja saņemt informāciju par tūrisma un atpūtas iespējām Gulbenes novadā.

Zaļais tirdziņš – Jāņu noskaņās. 16.jūnijā Gulbenes pilsētas centrālajā skvērā no plkst. 9:00 līdz 13:00 notiks Zaļais tirdziņš, kas šajā reizē būs Jāņu noskaņās. Piedaloties mājražotājiem, amatniekiem, zemniekiem un stādu audzētājiem no tuvākiem un tālākiem novadiem, apmeklētāji varēs atrast sev visu nepieciešamo, lai sāktu gatavoties Jāņu svinēšanai – gaļas izstrādājumus, dažāda veida sierus, dārzeņus un iespējams pat pirmās zemenes. Kā ierasts būs dažādi amatnieku darinājumi un arī stādu audzētāji piedāvās savu produkciju.

Sākas apceļošanas akcija “Apmeklēsim Baltijas pils un muižas – svinēsim kopā”. No 24.maija līdz 16.septembrim, svinot Baltijas valstu simtgadi un Eiropas kultūras mantojuma

23.06.2018. Līgo “Līgo skrējiens” – izskrien 100! + Līgo sporta svētki

30.06.2018. Lejasciems “Izskrien 100! Lejasciems”

gadu, notiek Latvijas, Igaunijas, Lietuvas piļu un muižu asociācijas organizētā akcija “Apmeklēsim Baltijas pils un muižas – svinēsim kopā”. Gulbenes novadā uz Baltijas valstu piļu un muižu apceļošanas akciju aicina Rankas, Litenes un Lizuma muižas. Informāciju par muižu darba laikiem novadā ir pieejama www.visitgulbene.lv.

Akcijas laikā piļu un muižu apmeklētājiem jākrāj simboliskas atslēgas (uzlīmes) un noslēgumā tie, kuri būs sakrājuši vismaz 5 uzlīmes no savas valsts pilsīm un muižām un 10 – no kaimiņvalstu, piedalīsies izlozē. Plašāka informācija un akcijas noteikumi pieejami pilsīm un muižās, kas piedalās akcijā, www.visitbalticmanors.com, kā arī Aģentūrā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 101.kab. un TIC “Stāmeriena”.

Aizvadītās Atvērto durvju dienas pilsīm un muižās. 24. un 25.maijā notika Atvērto durvju dienas Gulbenes novada pilsīm un muižās. Savas durvis vaļā vēra Litenes, Beļavas, Lizuma muižas, kā arī Stāmerienas pils, kas apmeklētājiem piedāvāja iespēju iejusties tādās mūsdienīgās profesijās kā akmeņkalis, pavārs, lietvedis un kāzu organizators. Papildus notika ekskursijas gida pavadībā, iepazīstot pils un muižas darbību un vēsturi, kā arī dažādas aktivitātes lieliem un maziem.

Atvērto durvju dienas pilsīm un muižās Gulbenes novadā kopumā apmeklēja vairāk nekā 370 cilvēki gan no Gulbenes, gan citiem novadiem. Vēlamies teikt paldies pilsīm un muižu pārstāvjiem, pagastu pārvaldes vadītājiem un visiem iesaistītajiem cilvēkiem, kas palīdzēja organizēt Atvērto durvju dienas pilsīm un muižās Gulbenes novadā, dodot iespēju apmeklētājiem iepazīt mūsu kultūrvēsturisko mantojumu no cita skatpunkta.

Kā ierasts informāciju par tūrisma un atpūtas iespējām Gulbenes novadā variet saņemt Aģentūrā, Ābeļu ielā 2, 101.kab., interneta vietnē www.visitgulbene.lv, zvanot uz tālruni 26557582 vai rakstot uz e-pastu tourists@gulbene.lv.

30.06.2018. Gulbenes stadions Gulbenes novada atklātā kausa izcīņā smilšu volejbolā II kārtā

“Auseklītis” importē idejas no Spānijas

Ilze Vanaga,
projektu asistente Gulbenes
3.pirmskolas izglītības iestādē
“Auseklītis”

Parasti uz Spāniju brauc atpūsties, taču Gulbenes 3.pirmskolas izglītības iestādes “Auseklītis” dāmas – Vija, Elieta, Zigrīda, Indra un Ilze aizvadītajā mēnesī Spānijā guva jaunu pieredzi izglītības darba pilnveidei pirmsskolā. No saulainās dienvidu valsts atvedām lielisku starptautiskās komunikācijas un ceļošanas pieredzi, kā arī smēlāmies idejas, kā pilnveidot savu bērnudārza darbu. Jāatzīst, ka visiedvesmojošākās idejas tika gūtas biedrības “Mar Antigo” bērnudārzā “El Bosque de Darwin” jeb Darvina mežs. Bērnudārzs pārsteidza ar savu brīvo attieksmi pret dzīvnieku turēšanu ārā teritorijā un dārkopības darbiem. Tā nu paņēmām šo ārvalstu pieeju, integrējām atbilstošus mums pieejamiem resursiem un iespējām un radījām mācību sil-



tumnīcu. Maija vidū norisinājās Gumijnieku svētki jeb siltumnīcas atklāšana. Tā mūsu gadījumā ir nevis rezultāts, bet mācību līdzeklis un process: bērni jau kopš agra pavasara sēja stādus, paši tās siltumnīcā pārstādīja, regulāri laista, redz un saprot, kā notiek augšanas brīnums un kādas rūpes tas prasa. Arī turpmāk paši bērni būs siltumnīcas apsaimniekotāji

un galvenie aprūpētāji.

Pedagogu mācību mobilitāte norisinājās programmas Erasmus+ projekta “The Essence of Sense” (Maņu esence) ietvaros, plānota vēl viena mācību mobilitāte Igaunijas bērnudārzā “Vikerkar” (Varavīksne), kur “Auseklītis” pedagogi gūs jaunas prasmes un zināšanas darbā ar pirmsskolas vecuma bērniem.



Funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



Gulbenes novada skolēni apmeklēja Ministru kabinetu

Jolanta Zirne,
pedagogs karjeras konsultants

Maija izskaņā Gulbenes novada skolēniem – olimpiāžu uzvarētājiem un citu nozīmīgu panākumu guvējiem 2017./2018. mācību gadā - Gulbenes novada bija noorganizēti mācību ekskursiju: iespēju apmeklēt Ministru kabinetu, pabūt Līgatnes dabas takās, vērojot dabu un dzīvniekus un nokļūt slepenā Padomju bunkurā 9 metrus zem zemes.

Atsaucoties uz Ministru prezidenta biroja un Valsts kancelejas Komunikācijas departamenta izteikto ielūgumu un uzaicinājumu Gulbenes novada skolēnu grupai apmeklēt Ministru kabinetu, mūsu novada skolēni izmantoja šo lielisko izdevību. Ministru kabinetā Gulbenes novada bērnu un jauniešu grupu sagaidīja Valsts kancelejas Komunikācijas departamenta darbiniece Justīne Deičmane, kas vienlaikus bija arī gide ekskursijai pa Ministru kabineta ēku, dodot iespēju izstāģēt un apskatīt šī nama nozīmīgākās telpas, izziņāt tā vēsturi un lomu valsts attīstībā. Skolēniem bija iespēja iepazīties ar Ministru prezidenta un valdības darbu, uzzināt, kā norisinās valdības sēdes, kā tiek pieņemti lēmumi, apskatīt Ministru kabineta sēžu zāli jeb Zaļo zāli, noskaidrot, kā tiek pieņemti augsti ārvalstu viesi un ielūkoties Ministru prezidenta



dāvanu skapī. Noslēgumā skolēnus gaidīja pārsteigums - tikšanās un kopīga fotografēšanās ar Ministru prezidentu Māri Kučinski. Katrai no 7 pārstāvētajām skolām- Gulbenes novada valsts ģimnāzijai, Gulbenes 2. vidusskolai, Gulbenes sākumskolai, Lizuma vidusskolai, Lejasciema vidusskolai, Gulbīša pamatskolai un Stāķu pamatskolai bija sarūpēta dāvana: Latvijas Republikas ģerboņa puzzle, ko skolas pārstāvji saņēma no Ministru prezidenta rokām.

Pēcpusdienu skolēni pavadīja Līgatnē, kur Padomju bunkurā laiks sastindzis aizvadītā gadsimta astoņdesmitajos gados un iespēja sajūst Padomju Latvijas laika elpu, ieraudzīt autentis-

ku atribūtiku, iekārtas, sadzīves priekšmetus, pabūt dziļi pazemē labiekārtotā bunkurā un apjaust, cik nopietna stratēģija veidota kodol kara situācijas gadījumam Padomju Latvijā. Savukārt ekskursijas noslēgums Līgatnes dabas takās, kur, uzkāpjot tornī, skats paveras pāri koku galotnēm, kur var sastapt un aplūkot dzīvniekus- gan aizmigušus un karstuma nogurdinātus, gan možus un rošīgus.

Lai visiem skolēniem silta un piedzīvojumiem bagāta vasara, lai ekskursijā gūtā iespaidi iedvesmo turpmākajiem sasniegumiem, lai nākamais mācību gads nāk ar atkal jaunām iespējām, jauniem izaicinājumiem un jauniem panākumiem!

Audzējam muskuļus vasarai

Ligita Zīdāne,
Gulbenes novada valsts
ģimnāzijas skolotāja

Maija saulīte nu jau vai visa mēneša garumā aicinājusi ārā no telpām, projām no stundām, ātrāk iekšā vasarā. Tieši tādēļ ģimnāzijas vadība ar Gulbenes novada pašvaldības atbalstu projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā” ietvaros 29. maijā noorganizēja sporta dienu “Sporta veselī!”.

Sporta stadions pie ģimnāzijas jau no pusvienpadsmitiem rītā pamazām vien pildījās ar jauniem, sportiski noskaņotiem cilvēkiem, iztālēm atgādinot lielu skudru pūzni. Tas pulcēja gan ģimnāzijas audzēkņus, gan arī viesu komandas no Gulbenes 2.vsk., Gulbenes sākumskolas un Rankas pagasta.

Organizatori bija ieplānojuši



gan komandu, gan individuālas sacensības. Komandām nācās sacensties savdabīgā futbola spēlē, kurā katrs dalībnieks uz spēles laiku pārtapa par milzu futbola bumbu, virvju trases pārvēršanā, stafetē, strītbola spēlē, disku golfā un pludmales volejbolā. Individuāli katrs varēja cīnīties par augstāko rezultātu sumo cīņā, lielizmēra dambretes spēlē un šķēršļu joslas pārvēršanā.

Sacensības vērtēja tiesnešu komanda, fiksējot gan kolektīvos, gan individuālos rezultātus. Viss noritēja gana spraigā, bet tai pat laikā visnotaļ draudzīgā gaisotnē. Paši sportojuši, paši citi citam jūta līdzī, uzmundrināja un palīdzēja grūtākos brīžos.

Paldies ikvienam dalībniekam par sportošanas prieku un azartu. Paldies tiesnešu komandai un visiem iesaistītajiem šo

Sporta tēma šīs vasaras apmaiņas projektam



No 17. līdz 20.maijam jauniešu centrs “Bāze” uzņēma sešu valstu partneru līderus no Itālijas, Portugāles, Anglijas, Lietuvas, Spānijas un Kipras, lai kopīgiem spēkiem pilnveidotu jauniešu apmaiņas projekta “1st Place” programmu, apskatītu dalībnieku uzturēšanās un sporta aktivitāšu vietas, kā arī precizētu gala pasākuma nianšes. Tāpat vienojāmies par interaktīvu veidu Starpkultūru vakaram, kas ir projektu neatņemama sastāvdaļa un sniedz iespēju iepazīt citas kultūras, cilvēkus.

Projekts ir par un ap sportu, veselīgu, aktīvu dzīvesveidu un līdzdalību. Kā arī ļaus mazināt sociālo atstumtību, jo projekta laikā plānojam aktivitātes sociālā riska grupām, kā arī gala pasākums būs atvērts un varēs pieda-

līties ikviens interesents.

Jauniešu apmaiņas projekts, kam dots nosaukums “1st Place” un idejas autori ir biedrības ar tādu pašu nosaukumu puiši, tiks realizēts šajā vasarā no 15.līdz 24.jūlijam kopā pulcējot 36 dalībniekus no 7 valstīm.

Projekts finansēts ar Eiropas Komisijas “Erasmus+ : Jaunatne darbībā”, kuru Latvijā administrē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



Līdzfinansē
Eiropas Savienības
Erasmus+ programma

JAUNIEŠU CENTRS
BĀZE

Mācību vizītē uz Olimpa kalnu Grieķijā



Iveta Ziepniece,
projekta kontaktpersona Tīrzas
pamatskolā

“Mēs dejojām grieķu dejas, bijām Olimpa kalnā un redzējām amfiteātri!”, iespaidos dalās Tīrzas pamatskolas skolniece Elīza. Tāpat kā viņas skolas biedrenes Rota un Monta, Elīza maija vidū devās tālā ceļā - mācību vizītē uz Tirnavous sākumskolu Grieķijā Tīrzas pamatskolas Erasmus+ programmas stratēģisko partnerību projekta “Don't forget what really matters!” ietvaros. Kopā ar meitenēm bija angļu valodas skolotāja Līna un 4.klases audzinātāja Līgita.

Līdz tam skolā aizvadīts darbīgs gads, strādājot pie projekta tēmas “Migrācija”. Skolēni iepazīstināja projektā: Grieķiju, Poliju, Itāliju un projekta vadošo partneru valsti Spāniju, gatavojoties un piedaloties konkursā “Iepazīsti Eiropu!” Konkursu sagatavoja un vadīja 7. klase. Izdzīvojuši līdzī bēgļu bērnu skaudrajam liktenim videostāstā “Ali's story”. Pētījuši savas dzimtas saknes, veidojuši dzimtas kokus un rakstījuši māju stāstus tematiskajā blokā “No kurienes mēs nākam”. Kaut gan projekta mērķgrupa ir 4.-7. klases skolēni, pasākumos iesaisti-

jās visi. Bet trīs skolēniem bija iespēja doties prezentēt skolas darbu uz Grieķiju.

“Es ieguvu zināšanas par Grieķiju un migrāciju, draugus un pozitīvas emocijas”, atzīst Monta. Un piebilst, ka ļoti noderējušas labās angļu valodas prasmes gan komunikācijai lidostā, gan uzturoties Grieķijā, sazinoties ar citu valstu skolēniem un skolotājiem. Kas bija grūti? “Sākumā iejusties ritmā, būt projām no ģimenes un mājām, piecelties no rīta”, stāsta meitenes.

Projekts turpināsies arī nākamgad. Rudenī sagaidīsim partneru skolēnus pie mums. Rota vēlētos viņiem iemācīt latviešu dziesmas, dejas un rotaļas, kā arī kopīgi uzkāpt Gaiziņkalnā.

Erasmus + programmas 2. pamatdarbības starpskolu stratēģisko partnerību projekts “Don't forget what really matters!” Nr 2017-1-ES01-KA219-038033 4 tiek īstenots laikā no 02.10.2017 līdz 01.10.2019. Projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkādu iespējamo izlietojumu.



Līdzfinansē
Eiropas Savienības
Erasmus+ programma

sporta spēļu rīkošanā. Gulbenes novada valsts ģimnāzija īpašu pateicību izsaka Gulbenes novada jaunatnes lietu darbiniekiem, Gulbenes bērnu un jauniešu sporta skolas treneriem, GNVĢ sporta skolotājai Solvitai Vīcupai un Latvijas Powerliftinga federā-

cijas loceklim Aigaram Cīrulim par sadarbību un atbalstu sporta dienas organizēšanā un vadīšanā.

Pasākums notika pateicoties projektam “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/1/004

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

Kultūras pasākumi novadā

No 1. jūnija līdz 31. augustam Gulbenes novada bibliotēkas bērnu bibliotēkā Runča Misiņa lasīšanas karuselis.

Līdz 19. augustam turpinās Gulbenes novada piederības spēle "Pavedieni".

No 5. jūnija līdz 6. jūlijam Gulbenes novada bibliotēkā fotogrāfiju izstāde "Neparastie latgalieši".

10. jūnijā plkst. 14.00 Litenes tautas namā Litenes amatiereteātra pirmizrāde - O.Švarcs "Boksa meistar". Komēdija 3 cēlienos, režisore Sarmīte Locāne.

16. jūnija Daukstu pagasta diena Elstēs "Svētki Šļauku ielas garumā".

16. jūnijā plkst. 22.00 Rankas kultūras namā DJ nakts. Ieeja 4 EUR.

16. jūnijā plkst. 22.00 Druvienas kultūras namā balle. Ieeja 2,50 EUR.

No 19. līdz 21. jūnijam Druvienā ģimeņu pasākums ar starptautiskiem draugiem.

21. jūnijā LV100 akcija "Izgaismo Latviju" visā novadā – vienoti uguns kuri, dziesmas un kopā būšana:

-Rankas pagastā, Saieta laukumā pulcēšanās no plkst. 20.30.

-Pie Kalnienas tautas nama plkst. 21.00 pasākums "Iedegsim Saulgriežu uguns kuru Kalnienā"

-Ozolkalna Lazdu kalnā plkst. 21.30 pulcēšanās (katrs līdzī ņem malkas pagali, no kā tiks veidots kopīgs uguns kuru); plkst. 21.45 uguns kura aizdegšana; plkst. 22.00 Latvijas valsts himnas dziedāšana. Lai vakars izvērstos lustīgs, līdzī ņemam pledus, kur apsēsties un groziņu

-Tirzas kultūras namā plkst. 19.00 Galgauskas amatiereteātra izrāde – V.Skudrule "Skaisti dziedi lakstīgalā"; plkst. 20.30 saulgriežu nakts ielīgošana, uguns kuru un dziesmas

-Litenes tautas namā plkst. 19.00 Baltinavas amatiereteātra "Pallādas" izrāde - Danskovīte "Ontans i Līgo". Pēc izrādes estrādē pie Pededzes tiltiņa kopīga uguns kura iedegšana un sadziedāšanās. Aicinām visus piedalīties, ņemot līdzī pa malkas pagali kopīgam uguns kuru

-Druvienā plkst. 21.00 pasākums Vecajā skolā-muzejā "Pietura Latvijas Gaismas ceļā" - iedegsim uguns kuru un dziedāsim Himnu un latviešu spēka dziesmas

-Lāčausī pie Stāmerienas ezera plkst. 21.00 pasākums "Vasaras saulgriežu naktī – izgaismosim Latviju"

-Pie Staru kultūras nama plkst. 20.30 pulcēšanās, plkst. 21.00 uguns kura iedegšana, kopīgu dziesmu dziedāšana

-Lejasciemā, atpūtas vietā pie diķīša Vasaras Saulgrieži, no plkst. 21.00 uguns kura kuršana, himna, dziesmas, dejas

-Gulbenē, Spārītes parkā Saulgriežu pasākums. Plkst. 21.00 kopīga uguns kura veidošana, plkst. 22.00 Latvijas himna

22. jūnijā Daukstu pagasta Līgo pasākums Krapā. Plkst. 17.00 aktivitātes, plkst. 22.00 balle, spēlē grupa "Rolise" (lietus gadījumā Staru kultūras namā).

22. jūnijā plkst. 21.00 Lejasciemā, pie Ķemeru mājām pasākums dabā "Klausies Gauju".

22. jūlijā plkst. 22.00 Beļavā, Pilskalna estrādē Līgo zaļumballe līdz rīta gaismai kopā ar Lauri Neilandu. Ieeja 3 EUR.

23. jūnijā Līgo vakars Lizumā. Plkst. 20:00 Apsīšu Jēkaba Kalaņģos Jāņa bērnu līgošana un lustēšana. Plkst. 22.00 pie Lizuma pagasta pārvaldes Līgo pasākums līdz rīta gaismai.

23. jūnijā plkst. 22:00 Gulbenē, Jaunatnes parkā Līgo svētku balle, spēlē grupa "Velves". Ieeja bez maksas.

24. jūnijā plkst. 14.00 Stāmerienas Kranču birzī pasākums "Pūt, Jānīti, vara tauri!" - Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestra koncerts un rokdarbu kopas "Saulesvece" darbi noformējumā.

29. jūnijā plkst. 20.00 Ozolkalnā, Brāļu Kokaru ekspozīcijas pagalmā "Vasarīgi rituāli Pēterdienas noskaņā".

29.-30. jūnijā Rankas pagasta svētki un Rankas 490. dzimšanas dienas svinības.

30. jūnijā plkst. 13.00 Lizuma pagasta dižjubilāru godināšanas pasākums.

30. jūnijā Pēterdiena Druvienā - Dziesmu un Deju svētku ieskaņas pasākums.

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Samazinātais PVN dārzeņiem, augļiem un ogām devis labus rezultātus

Ringolds Arnītis,
Zemkopības ministrijas
parlamentārais sekretārs

Ir aprītejuši jau četri mēneši, kopš Latvijā pēc Zemkopības ministrijas ierosinājuma no 21% līdz 5% ir samazināts pievienotās vērtības nodoklis (PVN) svaigiem dārzeņiem, augļiem un ogām. Tāpēc ir laiks lūkot, kādi ir pirmie rezultāti. Kā Zemkopības ministrijas darba grupas par PVN samazināšanu pārtikai vadītājs esmu gandarīts, ka jau pirmie rezultāti ir labi un iepriecinoši.

Ieguvumi pircējiem

Pircēji ir tiešie ieguvēji no samazinātās PVN 5% likmes ieviešanas, jo var lētāk iegādāties svaigus augļus, ogas un dārzeņus. Vislielākais ieguvums šo

brīd ir vērojams tieši gurķiem un tomātiem, kas salīdzinājumā ar citiem dārzeņiem ir dārgāki. Tādēļ cenu samazinājums gurķiem un tomātiem ir jūtams visvairāk. Paredzams, ka pircēji ievērojami izjutīs ieguvumu no PVN 5% samazinātās likmes ieviešanas, tiklīdz tirgū nonāks arī citi Latvijā audzētie dārzeņi, kā arī vietējās zemes un mellenes.

Ieguvumi ražotājiem

Vislielākais ieguvējs no PVN 5% samazinātās likmes ieviešanas ir tieši dārzeņu augu un ogu audzētāji, tas ir, Latvijas lauksaimnieki un lauku uzņēmēji. Pirmkārt, ražotāji ir kļuvuši konkurētspējīgāki salīdzinājumā ar tiem augļiem, ogu un dārzeņu tirgotājiem, kas izvairās no PVN nomaksas. Samazinot PVN likmi no 21 līdz 5%, starpība starp

cenu ar PVN un cenu bez PVN ir salīdzinoši neliela – tikai 5%, tādēļ audzētāja un legālo tirgotāju konkurētspēja ir būtiski palielinājusies.

Otrkārt, ražotājam ir atbrīvoties finansu līdzekļi, jo, neraugoties uz to, ka par pārdotajiem augļiem, ogām un dārzeņiem valstij jāsamaksā PVN 5% likme no pārdoto preču vērtības, ražotājs ir tiesīgs no valsts kā priekšnodokli atgūt PVN 21%, kas samaksāts par iegādātajām precēm un pakalpojumiem. Līdz ar to ietaupītos finansu līdzekļus, kuri kā PVN pārākums tiek atgūti no valsts, ražotājs var novirzīt savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai.

Publikācijas pilns teksts www.gulbene.lv.

Gulbenes novada domes 2018.gada 31.maija saistošie noteikumi Nr.8

Gulbenes novada domes 2018.gada 22.februāra saistošo noteikumu Nr.3 "Gulbenes novada teritorijas plānojums, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa" atcelšanu"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu

Atcelt 2018.gada 22.februāra saistošos noteikumus Nr.3 "Gulbenes novada teritorijas plānojums, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafis-

kā daļa".

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzišs

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons – Linards,
pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policija no 2018.gada 27.aprīļa līdz 2018.gada 31.maijam sastādījusi 19 administratīvo pārkāpumu protokolus.

Piecpadsmit gadījumos pašvaldības policijas darbinieki sastādīja administratīvā pārkāpuma protokolu par alkohola lietošanu sabiedriskā vietā, vai atrašanos tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu, vienā gadījumā par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpumiem, vienā gadījumā par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu, vienā gadījumā par Gulbenes novada Saistošo noteikumu pārkāpšanu, vienā gadījumā par dzīvesvietas nedeklarēšanu. Saskaņā ar likuma "Par policiju" 12.panta pirmās daļas 9.punktu pašvaldības policija nogādāja atskurbtuvē 17 personas, kā arī mājoklī 17 personas, kuras alkohola lietošanas

rezultātā zaudējušas spēju patstāvīgi pārvietoties vai orientēties vai var nodarīt kaitējumu apkārtnē vai pašas sev.

Vēl sastādīti 8 administratīvā pārkāpuma protokoli – lēmumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (bez vadītāja klātbūtnes). Iepriekš norādītajā laikā posmā pašvaldības policija ir saņēmusi 121 izsaukumus. Gulbenes novada Pašvaldības policija regulāri apseko arī pagastu teritorijas.

Gulbenes novada Pašvaldības policija atgādina, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai persona tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs variet ziņot zvanot pa tālruni 29297818. Darba laiks pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, piektdienās, sestdienās un svētdienās pašvaldības policija strādā arī nakts stundās no plkst.08:00 līdz plkst.05:00. Ārpus pašvaldības policijas darba laika var zvanīt uz tālruni 110.

SIA "Gulbenes nami" paziņojums Stāžu un Šķieneru ciemu iedzīvotājiem

SIA "Gulbenes nami" ir noslēgusi apkures pakalpojuma sniegšanu daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām Stradu pagasta Šķieneros un Stāžos 2017./2018.gada sezonā, pēc kuras ir palikuši nesēgti maksājumi par saņemto pakalpojumu.

SIA "Gulbenes nami" pirms jaunās apkures sezonas uzsākšanas izvērtēs katras konkrētās dzīvojamās mājas saistību atlikumu, pirms pieņemt lēmumu par apkures pieslēgšanu. Dzīvojamajām mājām, kurās nebūs veikta samaksa par iepriekšējo sezonu un noslēgti apkures pakalpojumu

sniegšanas līgumi, apkure netiks pieslēgta.

Līdz ar to SIA "Gulbenes nami" piedāvā dzīvojamo māju Šķieneru un Stāžu ciemā dzīvokļu īpašniekiem līdz 2018.gada 25.jūnijam ierasties SIA "Gulbenes nami" birojā un noslēgt vienošanos par parāda saistību pakāpenisku dzēšanu līdz 2018.gada 1.septembrim. SIA "Gulbenes nami" apņemas esošajam pamatparāda summām līdz norādītajam termiņam nepiemērot nokavējuma procentus un nepieprasīs papildus segt izdevumus par parāda summu piedziņu.

SIA "Vidzemes enerģija" informē

A.Gulbis,

SIA "Vidzemes enerģija" valdes loceklis

Cienījamie klienti! Nemot vērā, ka ar šā gada 25.maiju stājas spēkā Eiropas Parlamenta un padomes regula (ES) 2016/679 "Par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti", SIA "Vidzemes enerģija" jūs informē, ka savā darbībā, kas saistīta ar siltumenerģijas pakalpojumu sniegšanu fiziskajām personām, strikti ievēro ES Regulas prasības, kas garantē abonentu datu aizsardzību pret nelikumīgu piekļuvi un/vai izpaušanu trešajām personām. Datu apstrāde un glabāšana notiek tikai saskaņā ar likumu normu prasībām un tikai tādā apmērā, ciklāt tas nepieciešams konkrētā pakalpojuma nodrošināšanai.

Sākot ar šā gada jūniju, rēķinos, kas tiks izrakstīti un nosūtīti fiziskajām personām par piegādāto pakalpojumu, tiek ieviests ES Regulas nosacījums – pseidonimizācija (personas datu apstrāde, ko veic tādā veidā, lai personas datus vairs nav iespējams saistīt ar konkrētu datu subjektu bez papildu informācijas izmantošanas, ar noteikumu, ka šāda papildu informācija tiek turēta at-

sevišķi un tai piemēro tehniskus un organizatoriskus pasākumus, lai nodrošinātu, ka personas dati netiek saistīti ar identificētu vai identificējamu fizisku personu), tas nozīmē, ka no rēķina tiks izslēgta informācija par saņēmēja vārdu un uzvārdu, saglabājot citu informāciju – abonenta numurs, kas ļauj tikai pakalpojuma sniedzējam un saņēmējam identificēt konkrēto personu, pamatojoties uz savstarpēji noslēgto pakalpojuma līgumu. Pseidonimizācija neietekmē izrakstītā rēķina pamatotību. Tādējādi tiek garantēta jūsu personas datu aizsardzība pret tīšu vai nejaušu rēķina nokļūšanu trešo personu rīcībā. Bez tam, tas neradīs papildus izdevumus, klientam saņemot rēķinu. Visa pārējā informācija rēķinā saglabājas nemainīga un, veicot apmaksu, nepieciešams norādīt abonenta numuru vai rēķina numuru un summu.

Jautājumu gadījumā lūdzam vērsties SIA "Vidzemes enerģija", lai būtu iespējams bez kavēšanās atrisināt situācijas, kas var radīt neskaidrības vai pārpratumus. Atgādinām, ka saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likuma prasībām, dzīvokļa īpašnieka pienākums ir norēķināties par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem, tajā skaitā siltumenerģiju.

PAZIŅOJUMS

No 2018.gada 4.jūnija līdz 2018.gada 30.jūnijam notiek "Gulbenes novada attīstības programmas 2018.-2024. gadam" publiskā apspriešana. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 5.jūlijā plkst. 17:15 Gulbenes novada pašvaldībā Gulbenē, Ābeļu ielā 2, 2.stāva zālē. Ar attīstības programmas materiāliem var iepazīties Gulbenes novada pašvaldības mājas lapā internetā <http://www.gulbene.lv> sadaļā "Sabiedrības līdz-

dalība", Gulbenes novada domē, 326. kabinetā, Gulbenē, Ābeļu ielā 2, administrācijas darba laikā, kā arī internetā <https://geolat-vija.lv>.

Priekšlikumus var iesniegt Gulbenes novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, vai sūtīt pa pastu uz adresi Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu ielā 2, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401, vai elektroniski nosūtot attīstības un projektu nodaļas teritorijas plānotājam: Dacei Kuršai uz elektronisko pasta adresi dace.kursa@gulbene.lv.



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732.
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu ielā 2, Gulbene, LV - 4401.
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas ielā 15A, Rīga. Izdevums izdots 06.06.2018.
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.